
令和 4年２月１８日
第３学年保護者 様

北海道札幌月寒高等学校全日制課程第７０回卒業証書授与式について（ご案内）

寒冷の候 保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育
活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、第７０回卒業証書授与式については１２月２１日付文書でお伝えしたところですが、新型コロ

ナウィルス感染拡大防止対策により、下記の点につきまして変更をし、挙行いたしますので、ご理解と
ご協力をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和４年３月１日（火） 【保護者受付】９時００分～９時４０分
【卒業生入場】９時５０分～ 【授与式】１０時００分～

２ 式 場 本校第一体育館（卒業式）・本校第二体育館（保護者席）

３ 今年度の変更点
今年度は新型コロナウィルス感染症拡大防止対策として、以下のように実施いたします。
過密を避けるための趣旨をご理解のうえ、ご協力をお願いいたします。
① 保護者の出席は、１家族につき１名までとし、座席の指定と出席される方の事前掌握をさせて
いただきます。（別紙 会場図 参照）

② 授与式は第一体育館で挙行しますが、保護者の方々は第二体育館にご着席いただき中継画面を
ご覧いただく形をとらせていただきます（卒業生の入退場は第二体育館を通ります）。

③ 授与式終了後の最後のホームルームは、保護者の同席を中止とさせていただきます。
④ 授与式の様子は YouTube（限定公開）に、アップロードする予定です。本校ＨＰにＵＲＬを掲

載しますので、そちらをご確認下さい。
※パスワード；楽メにて送信しました。本校ＨＰにＵＲＬを掲載しますので、そちらをご確認
下さい。

※配信日は「式次第ごと」に編集後、順次アップロードいたします。
※入学者選抜と時期が重なりますので時間を要します。アップロード内容や期日に関するお問
い合わせはご遠慮ください。

～式次第～
①卒業生入場 「１組」「２組」「３組」「４組」「５組」「６組」「７組」「８組」ごとに編集
②修礼 ③開式の辞 ④国歌 ⑤学事報告 ⑥卒業証書授与 ⑦校長式辞
⑧ＰＴＡ会長祝辞 ⑨祝文・祝電披露 ⑩表彰（１：３カ年皆勤賞 ２：研錬褒章）
⑪記念品贈呈（１：ＰＴＡより２：生徒会より） ⑫在校生送辞 ⑬卒業生答辞
⑬校歌・式歌（「旅立ちの日に」） ⑭閉式の辞 ⑮修礼
⑭卒業生退場 「１組」「２組」「３組」「４組」「５組」「６組」「７組」「８組」ごとに編集

４ 諸連絡
（１）出入口は生徒玄関をご利用ください。
（２）９時４０分までに第二体育館での受付を済ませ、指定された保護者席にご着席ください。
（３）本校には、出席者用の駐車スペースがないとともに校舎周辺はすべて駐車禁止区域となってい

るため、公共交通機関等をご利用ください。なお、近隣の商業施設等へも駐車されぬよう重ね
てお願いいたします。また、乗用車利用で送迎される場合、正門付近での乗降は後続車両の通
行に支障をきたしますので、避けていただくようご協力をお願いします。

（４）上履きと靴入れ袋等は、各自でご持参ください。
（５）出欠表を２月２８日（月）卒業式予行日にお子さまを通じて各担任にご提出くださいますよう

お願いいたします。
（６）37.5度以上の発熱がある場合や、体調が優れない場合は出席されぬようお願いいたします。

※「高等学校入学者選抜」「国公立大学 中・後期日程受験」「２学年見学旅行」を直後に控え
ています。新型コロナウィルス感染症拡大防止対策に万全を期すためにも、みなさまのご理
解とご協力をお願いいたします。


